
静岡 DWAT支部活動検討会【東部支部】 
 

日時 令和４年６月 20日（月）13:30～16:00 

【オンライン開催】 

 

 

 

 

 

次    第 

 

１ 開 会 

 

 

２ 東部支部活動拠点 施設長あいさつ 

社会福祉法人蒼樹会 特別養護老人ホームさつき園 杉山 弘年 氏 

 

 

 

３ 事務局説明 令和４年度事業計画について【資料５ページ～】 

 

 

 

４ 熱海派遣活動リレー報告と感想共有【資料 12ページ～】 

 

 

 

 

５ 平時の活動報告【資料 24ページ～】 

 

 

 

 

６ グループワーク 

  「平時に取り組む活動について」 

 

 

 

 

７ 全体共有 

 

  

ZOOMの IDおよびパスコード 

・ID  827 0666 8000 

・パスコード 607717 
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【静岡DWAT登録員】

№ 所属 氏名 期 備考 圏域 グループ

1 川奈臨海学園 山田　善紀 1期生 報告者 熱海伊東 1

2 川奈臨海学園 瀬戸　純也 3期生 熱海伊東 1

3 中伊豆リハビリテーションセンター　伊東の丘 阿部　由佳 6期生 熱海伊東 1

4 特別養護老人ホーム姫の沢荘 臼井　淳兵 4期生 報告者 熱海伊東 1

5 エクレシア南伊豆 本村　信大 6期生 賀茂 2

6 特別養護老人ホーム　太陽の里 石田　勝 1期生 賀茂 2

7 特別養護老人ホーム　みなとの園 柏木　大行 6期生 賀茂 2

8 介護老人施設　みくらの里 尾﨑　洋介 6期生 賀茂 2

9 梓の里 小澤　日登志 2期生 賀茂 2

10 特別養護老人ホーム御寿園 梶山　成章 5期生 駿東田方 3

11 オレンジシャトー富岳 竹内　隆司 4期生 駿東田方 3

12 沼津フジビューホーム 猪又　吉一 4期生 駿東田方 3

13 特別養護老人ホーム　みはるの丘浮島 高嶋　圭一郎 5期生 駿東田方 3

14 あしたかホーム 廣中　暢介 6期生 駿東田方 3

15 特別養護老人ホームさつき園 杉山　弘年 5期生 報告者 駿東田方 3

16 相談支援事業所　リベルテ 山口　幸子 3期生 駿東田方 4

17 特別養護老人ホーム　韮山ぶなの森 佐藤　文彦 1期生 駿東田方 4

18 伊豆ライフケアホーム 青木　章一 3期生 駿東田方 4

19 ぬくもりの里 鈴木　由祐 5期生 報告者 駿東田方 4

20 ぬくもりの里 川口　和義　 5期生 １５時まで 駿東田方 4

21 プレーゲおおひと 小川　平 5期生 １５時まで 駿東田方 4

22 生活介護事業所YES 中井　宏美 5期生 報告者 駿東田方 5

23 障害者支援施設　わかば 浅賀　良太 3期生 駿東田方 5

24 特別養護老人ホーム土肥ホーム 梅原　将行 4期生 駿東田方 5

25 伊豆中央ケアセンター天城デイサービス 田内　健太郎 3期生 駿東田方 5

26 在宅介護支援センターふじみ台 石原　正美 1期生 報告者 富士 7

27 みぎわ園 加藤　光 6期生 富士 7

28 児童養護施設　ひまわり園 田村　絵美 3期生 富士 7

29 富士清心園 杉村　鈴佳 5期生 富士 7

30 児童家庭支援センター　パラソル 香川　笑里 6期生 富士 7

31 富士市立くすの木学園 小林　満 6期生 富士 7

32 かたくら明和園 後藤　千賀子 2期生 報告者 富士 7

静岡DWAT支部活動検討会
参加者名簿　【東部支部】
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静岡DWAT支部活動検討会
参加者名簿　【東部支部】

【オブザーバー参加者】

所属 氏名 区分 グループ

1 静岡県熱海健康福祉センター（熱海保健所） 森下　かおり 県行政 8

2 静岡県東部健康福祉センター健康増進課 井上　三千代 県行政 8

3 静岡県東部健康福祉センター健康増進課 稲葉　希 県行政 8

4 静岡県東部健康福祉センター健康増進課 山田　貴子 県行政 8

5 静岡県健康増進課 日置　朝子 県行政 8

6 三島市障がい福祉課 池田　智美 市町行政 8

7 三島市障がい福祉課 津田　崇宏 市町行政 8

8 伊豆の国市危機管理課 石川　風花 市町行政 8

9 伊東市役所高齢者福祉課 村山　糸子 市町行政 8

10 伊東市役所高齢者福祉課 有田　和弘 市町行政 8

11 伊東市役所高齢者福祉課 田鎖　勇二 市町行政 8

12 伊東市役所高齢者福祉課 麻生　みよ子 市町行政 8

13 御殿場市危機管理課 中村　周平 市町行政 8

14 東伊豆町住民福祉課 鈴木　健司 市町行政 8

15 長泉町社会福祉協議会 秋山　勉 市町社協 8

16 三重県社会福祉協議会福祉育成支援課 片山　誠一 他県DWAT 3

17 神奈川県社会福祉協議会 重山　勉 他県DWAT 7

【事務局】

静岡県健康福祉部　福祉長寿政策課 細井　剣登

静岡県社会福祉協議会　経営支援課課長 松永　和樹

静岡県社会福祉協議会　経営支援課 渡邉　麻由

静岡県社会福祉協議会　経営支援課 新村　友李
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プログラム 

時 間 内 容 

13：25 zoomミーティングルームオープン 

13：30 開 会 あいさつ 

13：35～13：45 

(10分) 

【事務局説明】 

今年度の事業計画について 

13：45～14：45 

(60分) 

 

【熱海派遣活動リレー報告】   

 報告者：静岡 DWAT登録員 

報告者別紙一覧参照(支部別で６名) 

 

 

14：45～15：05 

(20分) 

【グループワーク】 

 対 象：静岡 DWAT登録員 

テーマ：派遣活動の振り返り 

 進 行：リレー報告者 

【概要説明】 

対 象：オブザーバー参加者 

 テーマ：静岡 DWATについて 

 説 明：静岡 DWAT事務局 

15：05～15：15   

(10分) 
休憩 

15：15～15：30 

(15分) 

 

【平時の活動報告】 

 報告者：静岡 DWAT登録員(支部別) 

報告者別紙一覧参照 

 

15：30～15：45 

(15分) 

【グループワーク】 

対 象：静岡 DWAT登録員 

テーマ：平時の活動について  

 進 行：リレー報告者 

【活動紹介】 

 対 象：オブザーバー参加者 

 テーマ：平時の活動について 

 説 明：静岡 DWAT事務局 

15：45～16：00 

(15分) 
全体共有 

16：00 閉会 

令和 3 年 7 月豪雨災害での熱海派遣活動に協力いただいた静岡

DWAT 登録員から、派遣時の思いや様子について初期から終了ま

での 2ヶ月間をリレー形式で報告します。 

平時に活動を行うことで災害時の派遣体制にスムーズに連携がで

きるよう近隣の登録員との顔の見える関係を築いています。また、

平時の活動は、防災の知識を改めて確認する機会となっています。

支部ごとに、登録員の主体的な平時の活動を紹介します。 

4



W

25



W

3

( ) 13 30 16 00 
(DMAT)

(
JRAT DWAT

4

6



5

CSW

Bousai

6

7



7

Bousai

DWAT

88



9

R2
DWAT

R2
R 19

R3

109



11

12

10



( )
DWAT

13

14

PR

11



12



13



14



( )

30
3 20 48

321 mm 7
10 28

1 km
10

2 28 )

27
1

128

15



16



(47 )

17



1 7 7 7 9

18



DWAT

19



20



8 7 31 8 2

21



YES

10 8 7 8 9

22



23



2

24



3

4

25



DWAT

DWAT

1

BOUSAI

26



R3 DWAT

4

BOUSAI

27



BOUSAI

LINE

BOUSAI

DWAT

DWAT

BOUSAI

28



BOUSAI

29



30



5

6

31



7

8

32



9

10

33



DWAT

11

12

34



13

ZOOM

35



やってみたいこと 目的・期待できる効果 必要なもの・こと 
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